
28.01.2022 02.03.2023

Direktmitglieder beim Landespferdezuchtverband Steiermark

Mitgliedsbeitrag 20 20

Stutenbeitrag 11 11

Hengstbeitrag 11 11

Beitrittsgebühr 30 50

Geschäftsanteil 4 4

Mitgliedsbeitrag von Gen. u. Ver. 13 13

Stutenbeitrag von Gen. u. Ver. 5 5

Hengstbeitrag von Gen. u. Ver. 5 5

Fohlenbrennen u. Diagramm zeichnen - Sammelplatz 10 10

Hofbrand generell € 100,-- + € 10,-- für jedes weitere Fohlen* 100 100

Stutbucheintragungen:

ZBA Österreichische Stuten 30 50

Stuten aus anderen Zuchtgebieten 100 100

ZBA am Hof (ab 2012) 150 150

Nachnenngebühr für Haflinger-, Noriker u. Ponystuten (ab 2018) 20 20

Decktaxenzuschläge u. Deckgebühr für Verbandshengste:

Decktaxe eingetragene Stuten (Haflinger - Noriker) 120 120

DT-Zuschlag eingetragene Stuten 80 80

DT-Zuschlag nicht eingetragene Stuten 80 80

DT-Zuschlag Shetlandpony - eingetr. oder nicht 40 40

DT-Zuschlag Pinto, Isländer, Fjord, Lipizzaner - eingetr. oder nicht 80 80

Körgebühr inländischer Hengst 150 150

Körgebühr ausländischer Hengst 250 250

Pferdepässe:  

PP. Zuchtfohlen (incl. DNA-Typisierung) 60 60

PP. für österr. Pferde mit Abstammungsnachweis 30 30

PP. Allgemein für Mitglieder 65 65

PP. Allgemein für Nichtmitglieder 80 90

PP. Duplikat 50 70

Ergänzungsmappe - Anhang 9 10 10

Besitzwechsel für Pferde mit Österr. Pferdepass für Mitglieder 10 10

Besitzwechsel für Pferde mit Österr. Pferdepass für Nichtmitglieder 20 20

Besitzwechsel für ausl. Pferde mit Eintragung in die Pferdedatenbank 30 30

bzw. in die Equidendatenbank (HDB) des Bundesministeriums für Gesundheit

Eigentumsurkunde (ab 1. 1. 2004) 20 20

Expressbearbeitungsgebühr (Bearbeitung innerhalb von 3 Werktagen - nur nach 70 70

Verfügbarkeit) € 70 + Passgebühr (beschlossen 12.12.2016)

Stuten zum Nachmessen 20 20

Fohlenchampionat Haflinger, Noriker, Ponys ab 2018 10 10

Nachnenngebühr für Fohlenchampionat Haflinger, Noriker u. Ponys 10 10

Jährlingsmusterungsgebühr u. Hengstmusterungsgeb. für Mitglieder 50 50

Jährlingsmusterungsgebühr u. Hengstmusterungsgeb. für Nichtmitglieder 60 60

Letzte Beschlüsse - Fohlenbrennen und MB. Gen. u. Vereine am 16. 11. 2006.

Letzte Beschlüsse - in den Sitzungen am 11. 12. 2007, 8.4.2016 und 30.8.2017, 28.01.2022.

Letzte Beschlüsse - in den Sitzungen am 02.03.2023.

Gebühren und Beiträge

Gültig ab


